公告编号：2025-028

证券代码：838129    证券简称：同步新科    主办券商：申万宏源承销保荐

成都同步新创科技股份有限公司

董事会关于 2024 年度财务审计报告出具带有与持续经营相

关的重大不确定性段落的无保留意见的专项说明

立信会计师事务所（特殊普通合伙）对公司 2024年度财务报表进行了审计，

并于 2025 年 4 月 24 日出具了带有与持续经营相关的重大不确定性段落的无保

留意见的审计报告（信会师报字[2025]第 ZD10062 号）。根据全国股转公司发布

的《全国中小企业股份转让系统挂牌公司信息披露规则》的相关要求，就上述带

与持续经营相关的重大不确定性段落的无保留意见所涉及事项出具专项说明，具

体如下：

一、出具带与持续经营相关的重大不确定性段落的无保留意见的基本情况

同步新科 2024年发生净亏损 2,043.91万元，且 2024年营业收入大幅下降。

连同“同步新科于 2024 年 11 月 21 日在全国中小企业股份转让系统指定信息披

露平台(www.neeq.com.cn)披露的《关于公司实际控制人、董事长、总经理被留

置并立案调查的公告》(公告编号：2024-050)”事项，公司积极配合上述相关案

件调查，2025年 2 月至 2025年 3月公司账面较大金额资金根据相关安排被采取

限制性措施。目前，监察委调查尚未终结，公司及关联方将积极配合相关调查。

截止审计报告日案件尚在调查过程中，公司资金被采取限制性措施，会对公司流

动性产生一定影响。

上述事项表明存在可能导致对同步新科持续经营能力产生重大疑虑的重大

不确定性。该事项不影响已发表的审计意见。

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带法律责任。

公告编号：2025-028

二、董事会说明

公司董事会认为：立信会计师事务所（特殊普通合伙）依据相关情况，本着

严格、谨慎的原则， 对上述事项出具带有与持续经营相关的重大不确定性事项

段落的无保留意见审计报告，此审计意见所涉及事项不存在违反企业会计准则及

其相关信息披露规范性规定，只是为了提醒报表使用者的关注，董事会表示理解，

该报告客观严谨地反映了公司 2024 年度的财务情况及经营成果。

董事会正组织公司董事、监事、高级管理人员等人员积极采取有效措施，消

除审计报告中带与持续经营相关的重大不确定性段落的无保留意见所涉及事项

对公司的影响，消除审计机构对上述事项的疑惑，控制不确定性，化解相关潜在

风险。公司将根据法律法规、《公司章程》及内控制度，严格执行公司内控制度，

保证公司经营计划和资金链之间能充分配合，尽量使企业恢复经营和盈利能力。

成都同步新创科技股份有限公司

董事会

2025年 4月 25日